Решение от 25.03.2024 по жалобе № 075/10/18.1-164/2024

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Забайкальскому
краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – Руководитель управления М.Б. Г,

Члены Комиссии:

И.В. К - начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы;

А.С. К - главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы;

установила:

            В Забайкальское УФАС России (далее - Управление) поступили жалобы
ООО «СЛОН», ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ТРАНССТРОЙ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК»
на действия Администрации городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края при
проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 75:06:080347:289 площадью 1200 кв.м.,
расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.
Забайкальск, ул. Светланская, д. 11а, вид разращенного использования: для
размещения объектов индивидуального жилищного строительства (2.1) с зоной
малоэтажной жилой застройки (ЖЗ) (Лот №22000002040000000307, лот №1).

До рассмотрения жалоб по существу, заявители представили заявления об отказе
от доводов жалоб.

Частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Согласно части 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях,
предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 настоящей статьи.

Пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено
прекращение рассмотрения жалобы, в случае если антимонопольным органом
принято решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки.

В связи с вышеизложенным, Комиссией принято решение о прекращении
производства по жалобе.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

решила:

Рассмотрение жалобы ООО «СЛОН», ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«ТРАНССТРОЙ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК» прекратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.